
P E T R O V I C KP E T R O V I C K  Ý Ý 

Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J

6/20156/2015

Milí spoluobčané

Na začátku června se na nás obrátili pracovníci Charity Šternberk s prosbou o vytištění

aktuálních informací o jejich činnosti. Vzhledem k tomu, že některým z Vás mohou být

tyto informace opravdu užitečné, věnujeme jim úvod červnového zpravodaje.

Vaši zastupitelé

Staráte se o svého blízkého, seniora či jiného člena rodiny? Potřebujete s péči pomoci?

Nestíháte  péči  tak,  jak  by  bylo  potřeba?  Využijte  charitní  pečovatelskou  službu,

pomůžeme Vám!

„Charitní  pečovatelská služba pomáhá seniorům, zdravotně postiženým lidem i  lidem

dlouhodobě nemocným při zlepšování kvality života a umožňuje jim zůstávat co nejdéle

v jejich  domácím  prostředí,“  říká  Pavla  Jarošová,  vedoucí  služby  a  dodává:  „Naše

pracovnice  –  pečovatelky  pomáhají  například  s dovozem  nákupů,  obědů,  při  podání

stravy,  s osobní  hygienou.  Výjimkou  nejsou  ani  doprovody  k lékařům,  na  úřady  či

dohled u klienta doma, když si jeho příbuzný potřebuje něco vyřídit.“

Pečovatelská  služba  tak  významně  pomáhá  klientům  oddálit  odchod  do  zařízení

ústavního typu,  případně mu úplně zabránit.  Vedoucí  pracovnice Jarošová doplňuje:

„V rámci služby poskytujeme poradenství, např. pomoc s vyřízením sociálních dávek,

informace k pořízení zdravotních pomůcek apod.“ 

V případě zájmu o službu kontaktujte Bc. Pavlu Jarošovou – tel. 739 242 624.

Charitní pečovatelská služba působí ve Šternberku a okolí. Klientům je k dispozici více

než 20 let, jedná se tedy o tradiční a stabilní službu. Služba je provozována díky dotacím

Ministerstva práce a sociálních věcí, příspěvku Nadace Taťány Kuchařové Krása pomoci.

Důležitá je i podpora města Šternberk a okolních obcí zdejšího regionu.

 

========================================================================



CO BYLO:CO BYLO:
DNE 28. 5. 2015 SE KONALO  
8. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE  

Přítomno bylo všech 7 členů zastupitelstva a také 2 občané. Usnesení z tohoto zasedání
je vyvěšeno na úřední desce OÚ a na internetových stránkách obce a podrobný zápis je,
jako obvykle, k nahlédnutí na OÚ. 

Výběr z jednání:

 
 Jedním  z  bodů  našeho  předvolebního  letáku  bylo  najít  nové  využití  Turistické

základny, protože dosavadní způsob provozování se nám jevil pro obec nevýhodný.
Z toho důvodu provedl kontrolní a finanační výbor šetření. Předmětem kontroly bylo
na základě evidence  ubytovaných zjistit  kolik  dní  v  roce  je  základna využívaná,
k jakým účelům a jaké je složení ubytovaných. Jako podkladové dokumenty byly
starostou dodány evidence ubytovaných na TZ a zápisy ze zasedání ZO. Budova
bývalé školy včetně vybavení, později vedená jako turistická základna /TZ/, byla
převedena do majetku obce dne 16. 11. 1994 darovací smlouvou. Na 1. zasedání ZO
dne 30. 11. 1994 je o této skutečnosti zápis. Předložená evidence ubytovaných v TZ
je vedená až od října 2008. 
Za období X/2008–XII/2014, tj. 6 roků a 3 měsíce byla TZ využitá následovně:
celkový počet obsazených dní je 485, z toho 376 dní využito pro děti a 109 dní
pouze pro dospělé (soukromé oslavy). Celkový počet ubytovaných za toto odobí byl
3220 lidí, z toho 1543 dětí, 499 dospělých jako doprovod dětí a pouze dospělých bez
dětí 1178.
Finanační  výbor  provedl  kontrolu  za  období  2010–2014.  Celkové  příjmy  činily
471.713 Kč a celkové výdaje činily 1.531.410 Kč.

 Opravy turistické základny.

 V minulém volebním období byla naplánovaná rekonstrukce sociálního zařízení
TZ. Na tuto rekonstrukci byla v rozpočtu obce vyhrazena částka 100.000 Kč.
Práce  jsou  dokončeny,  stavební  práce  prováděla  fa  p.  Palůcha,
vodoinstalatérské a topenářské práce fa p. Kalhouse, elektroinstalace provedl
p.  Šesták.  Konečná  cena  rekonstrukce  je  nakonec  215.000  Kč.  OZ  žádá
k nahlédnutí stavební deník s postupem prací a podrobný položkový rozpočet. 

 Vyskytla se závada na okapech TZ, které je potřeba opravit, protože dešťová
voda  stéká  do  základů  budovy.  Předpokládaná  částka  na  tuto  opravu  činí
26.000 Kč. 

 Na návrh zastupitelky Magdy Bábkové Hrochové obec žádá o malý grant z Nadace
Partnerství ve výši 30 000 Kč na podzimní výsadbu stromů, které budou tvořit alej
okolo  polní  cesty  vedoucí  k  Pietě.  Celý  projekt  k  tomuto  grantu  kompletně
zpracovali  zastupitelé  Jan  Bábek  a  Magda  Bábková  Hrochová.  Koordinátorem
projektu je Magda Bábková Hrochová.



KÁCENÍ MÁJE S DĚTSKÝM DNEM – 6. 6. 2015   

Dne 6. 6. 2015 proběhl dětský den, který byl díky pořadatelům a sponzorům báječný.
Děkujeme všem, co přišli... 

SDH Hraničné Petrovice 



VÝSLEDKY ODEHRANÝCH FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ  

KOLO DOMÁCÍ HOSTÉ DATUM VÝSLEDEK
24 Hraničné Petrovice FK Přáslavice 31. 5. 0 : 7

25 1. FC Olešnice Hraničné Petrovice 7. 6. 8 : 1

26 Hraničné Petrovice Sokol Příkazy 13. 6. 1 : 1
                                 

                                                        Výsledky převzaty z http://www.ofso.cz/vsechny-vysledky/A2A/
========================================================================

CO BUDE:CO BUDE:
VE ČTVRTEK 26. 6. 2015 V     18.00 HODIN SE BUDE KONAT 9. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO  

Program zasedání:
1. Zahájení 8. Prodej pozemku
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 9. Záměr prodeje pozemků
3. Schválení programu jednání 10. Oprava svodů a střechy TZ
4. Kontrola plnění usnesení, výkon st. správy 11. Opravy – bytový dům – sklepy
5. Inventarizační zpráva 12. Vypracování dokumentace
6. Závěrečný účet obce       v oblasti BOZP a PO
7. Zrušení výběrového řízení –  13. Diskuze, různé
    místní komunikace 14. Závěr

10. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO – 30. 7. 2015   (Program bude uveden v 7. čísle zpravodaje.)

========================================================================

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁSUŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS

BIOODPAD        V obci jsou nyní 3 sběrná místa určená pouze na bioodpad – dva plechové 
kontejnery (u rybníka pod hrází a za budovou obecního úřadu) a pevný kompostér u TZ.

DOVOLENÁ NA OBECNÍM ÚŘADU – 22.–27. 6. 2015  

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY: 25. 6.   7:30–19:30  ; 2. 7.   A   9. 7.   7:30–17:30  

BOHOSLUŽBA KE CTI SV. PETRA A PAVLA – NEDĚLE, 28. 6. 2015, 10:00  

CHARITA ŠTERNBERK – KONTAKTNÍ ÚDAJE  

Bc. Pavla Jarošová, vedoucí služby – sociální pracovnice; Opavská 13, Šternberk
e-mail: pavla.jarosova@sternberk.charita.c  z, tel.: 739 242 624
http://www.sternberk.charita.cz/…/…/pecovatelska-sluzba.html

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde 20. 7. 2015.

========================================================================

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 6/2015
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp.75, PSČ 78501, IČ: 00601144

evid. číslo MK ČR E 21936
řídí redakční rada – e-mail dphp@seznam.cz, tel.739524352

toto číslo vychází 22. 6. 2015

mailto:pavla.jarosova@sternberk.charita.cz
http://www.sternberk.charita.cz/index.php/sluzby/sternberk/pecovatelska-sluzba.html
mailto:pavla.jarosova@sternberk.charita.cz

